maupun yang sewaktu-waktu berziarah
dan mengajar diHaramain (Makkah dan Madinah) dalam berbagai cabang ilmu keislaman,
seperti tafsir, fikih, hadits, ushuluddin (teologi), dan tasawuf. Di antara guru beliau dalam bidang
ilmu tasawuf di Makkah adalah Abdullah bin Hijazi asy-Syarqawi al-Azhari (1150-1227
H/1737-1812 M), ulama tasawuf yang kemudian menduduki jabatan Syekh al-Islam dan Syekh
al-Azhar sejak 1207 H/1794 M.Dalam mempelajari tasawuf, Syekh Muhammad Nafis berhasil
mencapai gelar 'Syekh al-Mursyid', gelar yang menunjukkan bahwa ia diperkenankan mengajar
ilmu tasawuf dan tarekatnya kepada orang lain. Setelah itu, ia pulang ke kampung halamannya,
Martapura, pada 1210 H/1795 M.

Sumber : http://wisatareligi-kalsel.blogspot.com/2018/05/makam-syekh-nafis-al-banjari.html